
 

 

UCHWAŁA NR XVI/73/2025 

RADY GMINY KOCIERZEW POŁUDNIOWY 

z dnia 17 października 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 

roku poz. 1465 ze zm.), art. 211, 212, 214, 239, 258, 264 ust. 3 i art. 266 ust. 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), Rada Gminy Kocierzew 

Południowy  uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów w budżecie gminy o kwotę 12.256,00 zł, w tym dochody bieżące o kwotę 

9.326,00 zł, dochody majątkowe o kwotę 2.930,00 zł oraz zmniejsza się o kwotę 2.930,00 zł, w tym dochody 

bieżące o kwotę 2.930,00 zł, zgodnie z tabelą nr 1. Po zmianie planowane dochody wynoszą  32.062.731,84 zł, 

w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości  26.804.296,04 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości  5.258.435,80 zł. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków w budżecie gminy o kwotę 118.120,58 zł oraz zmniejsza się o kwotę 

108.794,58 zł, zgodnie z tabelą nr 1.Po zmianie planowane wydatki wynoszą  32.735.619,41 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości   24.217.744,41 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości  8.517.875,00 zł; 

2a) zestawienie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2025 roku przedstawia tabela nr 2. 

§ 3. Wydatki budżetu gminy obejmują wydatki funduszu sołeckiego, zgodnie z tabelą nr 3. 

§ 4. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji w wysokości 6.308.897,17 zł zgodnie z 

załącznikiem nr 1, w tym: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe,     przedmiotowe i celowe, 

w łącznej wysokości  909.400,00 zł; 

2) dla podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, 

przedmiotowe i celowe w łącznej wysokości  5.399.497,17 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 31 października 2025 r.

Poz. 10003



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Damian Taraska 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10003



 

   
Tabela nr 1 

 

   
do uchwały nr XVI/73/2025 

   
Rady Gminy Kocierzew Płd. 

   
z dnia 17 października 2025 roku 

     Zestawienie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

     Dzia

ł 
Rozdz. Nazwa Zwiększenia  Zmniejszenia 

  
Dochody 12 256,00 2 930,00 

758 
 

Różne rozliczenia 6 316,00 
 

  

§ 2100 – środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofin. 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 6 316,00  

801 
 

Oświata i wychowanie 5 940,00 2 930,00 

  
§ 0940 - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 010,00 

 

  

§ 2057 - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków  europejskich, realizowanych przez j s t  

 
2 621,48 

  

§ 2059 - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków  europejskich, realizowanych przez j s t  

 
308,52 

  

§ 6257 - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jst 
2 621,61 

 

  

§ 6259 - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jst 
308,39 

 

  Wydatki 118 120,58 108 794,58 

010 
 

Rolnictwo i łowiectwo 21 000,00 
 

 
01095 Pozostała działalność 21 000,00 

 

  
w tym: - wydatki majątkowe: inwestycje i zakupy inwestycyjne 21 000,00 

 
600 

 
Transport i łączność 

 
31 356,95 

 
60016 Drogi publiczne gminne 

 
31 356,95 

  w tym: - wydatki bieżące: zadania statutowe  
 

31 356,95 

757  Obsługa długu publicznego  
40 864,63 

 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jst 
 

40 864,63 

  w tym: - obsługa długu publicznego 
 

40 864,63 

801 
 

Oświata i wychowanie 9 326,00 7 610,00 

 
80101 Szkoły podstawowe 6 316,00 7 610,00 

  
w tym: - wyd. bieżące: dotacje na zadania bieżące 3 743,00 7 610,00 

  
             - wyd. bieżące: wynagrodzenia i pochodne 2 573,00 

 

 

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
3 010,00 

 

  w tym: - wyd. bieżące: zadania statutowe  3 010,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10003



900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 72 000,00 
 

 
90015 Oświetlenieulic, placów i dróg 72 000,00 

 
 

 
w tym: - wydatki majątkowe: inwestycje i zakupy inwestycyjne 72 000,00 

 
921 

 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 794,58 28 963,00 

 
92195 Pozostała działalność 15 794,58 28 963,00 

  
w tym: - wyd. bieżące: zadania statutowe  15 794,58 28 963,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10003



       Tabela nr 2   

       do uchwały nr XVI/73/2025  

       Rady Gminy Kocierzew Płd  

       z dnia 17 października 2025 

roku 
          

Plan 

wydatków na zadania inwestycyjne gminy na 2025 rok 

 

 

          
Lp

. 
Rozdz. Wyszczególnienie Termin 

rozpoczęcia 

- planowany 

termin 

zakończenia 

Łączne 

planowane 

nakłady 

Planowane 

nakłady w 

2025 roku 

z tego    

      środki z 

budżetu 

gminy 

środki z:   

       - Polski Ład - ŁUW  

       - Powiat - Urz. Marsz.  

       - 

WFOŚiGW 
- PFRON  

1. 01043 Budowa przyłącza wodociągowego do działki nr 361/2 w msc. 

Kocierzew Południowy 
2025 10 000,00 10 000,00 10 000,00    

2. 01044 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w msc. Kocierzew 

Południowy 
2025 200 000,00 200 000,00 200 000,00    

3. 01095 Zakup pieca konwekcyjno-parowego - Sołectwo Wejsce 2025 15 000,00 15 000,00   15 000,00  

4. 01095 Plac zabaw w sołectwie Płaskocin 2025 121 000,00 121 000,00 21 000,00  100 000,00  

5. 60016 Modernizacja drogi gminnej w msc. Wejsce 2025 375 900,00 375 900,00 200 000,00  175 900,00  

6. 60016 Utwardzenie drogi gminnej w msc. Łaguszew 2025 200 000,00 200 000,00 200 000,00    

7. 70005 Zagospodarowanie terenu przy budynku mieszkalno-

gospodarczo-usługowym w msc. Kocierzew Południowy 
2025 50 000,00 50 000,00 50 000,00    

8. 75023 Rozbudowa i przebudowa budynku administracyjnego Urzędu 

Gminy w Kocierzewie Południowym 
2025-2026 5 546 300,00 1 600 000,00 1 600 000,00    

9. 75295 Zakup sprzętu (agregat mobilny, przyczepka) w ramach 

uzupełnienia zasobów i infrastruktury do realizacji zadań OL i OC 
2025 100 900,00 100 900,00 10 900,00  90 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10003



10

. 
80101 Modernizacja kompleksu boisk sportowych w Kocierzewie 

Południowym 
2025 280 000,00 280 000,00 100 000,00  180 000,00  

11

. 
80101 Termomodernizacja oraz modernizacja Szkoły Podstawowej w 

Kocierzewie Południowym 
2024-2025 5 537 500,00 4 687 500,00 310 000,00 4 377 

500,00 
  

12

. 
80101 Utwardzenie terenu przy Publicznej Szkole Podstawowej w 

Łaguszewie 
2025 160 000,00 160 000,00 160 000,00    

13

. 
80103 Projekt "Razem w przedszkolu" - zakup pomocy dydaktycznych 2025 82 675,00 82 675,00 24 075,00  58 600,00  

14

. 
90015 Budowa oświetlenia ulicznego w msc. Łaguszew 2025 182 000,00 182 000,00 182 000,00    

Razem inwestycje  12 861 275,00 8 064 975,00 3 067 975,00 4 377 500,00 619 500,00  

1. 60014 Dotacja dla Starostwa Powiatowego na realizację zadania 

inwestycyjnego pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 2707E - 

budowa chodnika - Kocierzew Południowy" 

2025 150 000,00 150 000,00 150 000,00    

2. 75020 Starostwa powiatowe (pomoc finansowa na zakup Aparatu USG) 2025 10 000,00 10 000,00 10 000,00    

3. 75404 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych (dofinansowanie 

zakupu samochodu osobowego "segment C" w wesji 

oznakowanej) 

2025 10 000,00 10 000,00 10 000,00    

4. 75412 Dotacja dla OSP w Kocierzewie Południowym (dofinansowanie 

zadania polegającego na utwardzeniu terenu) 
2025 33 000,00 33 000,00 33 000,00    

5. 92120 Dotacja dla Parafii p.w Świętego Rocha w Boczkach 

Chełmońskich - Prace renowacyjne w obrębie wyposażenia w 

zabytkowej kaplicy  

2024-2025 510 000,00 249 900,00  249 900,00   

Razem   713 000,00 452 900,00 203 000,00 249 900,00 0,00  

Ogółem wydatki majątkowe  13 574 275,00 8 517 875,00 3 270 975,00 4 627 400,00 619 500,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10003



       
     Tabela nr 3  
     do uchwały nr XVI/73/2025 

     Rady Gminy Kocierzew Płd. 

     z dnia 17 października 2025 

roku 
Podział środków wyodrębnionych do dyspozycji jednostek pomocniczych    

w ramach funduszu sołeckiego na 2025 rok   

       

Lp

. 

Nazwa 

sołectwa 
Dział Rozdzi

ał 
Przeznaczenie środków finansowych Plan 

wydatków 

bieżących (zł) 

Plan 

wydatków 

majątkowych 

(zł) 
1 2 3 4 5 6 7 
1. Boczki 

Chełmoński

e 

921 92195 1.Zakup wyposażenia dla sołectwa Boczki 

Chełmońskie oraz organizacja spotkania 

aktywizacyjnego dla mieszkańców 

32 793,14  

2. Gągolin Płn. 921 92195 1.Przygotowanie terenu i wysiew trawy na 

części działki nr 48 położonej w Gągolinie 

Północnym 

19 500,00  

3. Gągolin 

Zach. 

900 90015 1.Zakup i wymiana lamp oświetlenia 

ulicznego  

16 576,10  

4. Jeziorko 921 92195 1.Zakup wyposażenia 26 090,89  

5. Kocierzew 

Płd. 

921 92195 1.Zakup wyposażenia  33 391,56  

6. Kocierzew 

Płn. 

921 92195 1.Zakup wyposażenia  27 706,61  

7. Łaguszew 921 92195 1. Zakup wyposażenia do świetlicy 

wiejskiej w Łaguszewie 

24 339,49  

8. Osiek 921 92195 1.Zakup wyposażenia strażackiego 15 794,58  

9. Ostrowiec 900 90015 1.Zakup i wymiana lamp oświetlenia 

ulicznego 

18 251,66  

10. Sromów 600 60016 1.Wytyczenie i wyrównanie drogi gminnej 

w miejscowości Sromów do miejscowości 

Boczki Chełmońskie 

19 568,17  

11. Wicie 600 60016 1.Utwardzenie i poprawa nawierzchni 

drogi dojazdowej do pól 

27 706,61  

       

    Razem 261 718,81 0,00 

    Ogółem 261 718,81  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 10003



Załącznik nr1 do uchwały nr XVI/73/2025 

Rady Gminy Kocierzew Południowy 

z dnia 17 października 2025 r. 

Dotacje udzielone w 2025 roku 

dla jednostek sektora finansów publicznych 

i podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

        

Lp

. 

Dział Rozdzi

ał 

Nazwa instytucji  Kwota dotacji /w zł/  

     podmiotowej przedmioto

wej 
celowej 

Podmioty nie zaliczone do sektora finansów publicznych:  4 343 285,99 0,00 1 056 

211,18 
1. 010 01009 Spółki wodne    70 000,00 

2. 754 75404 Komendy wojewódzkie Policji    10 000,00 

  75412 Ochotnicze straże pożarne    580 

300,00 
   - dotacja dla OSP w Boczkach Chełmońskich    225 

000,00 
   - dotacja dla OSP w Gagolinie Płn.    30 000,00 

   - dotacja dla OSP w Kocierzewie 

Południowym 
   33 000,00 

   - dotacja dla OSP w Lipnicach    32 000,00 

   - dotacja dla OSP w Płaskocinie    103 

000,00 
   - dotacja dla OSP w Różycach    35 300,00 

   - dotacja dla OSP w Różycach - Żurawieńcu    87 000,00 

   - dotacja dla OSP w Wejscach    35 000,00 

3. 801  Oświata i wychowanie  4 343 285,99  11 011,18 

   w tym na prowadzenie:     

  80101 - Publicznej Szkoły Podstawowej w Łaguszewie 1 535 264,53   

  80101 - SP w Gągolinie Południowym  1 493 540,60   

  80101 - SP w Gąg. Płd. - śr. na eduk. dzieci z 

Ukrainy 
 37 719,00   

  80103 - oddziałów przedszkolnych w Gągolinie 

Południowym  
211 424,50   

  80103 - oddziałów przedszkolnych w Łaguszewie  406 185,00   

  80149 - na realizację zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych - SP Łaguszew 

108 504,00   

  80150 - na realizację zadań wymagających stosowania 

specj. org. nauki i metod pracy dla uczniów SP w 

Gąg. Płd. 

163 806,57   

  80150 - na realizację zadań wymagających stosowania 

specj. org. nauki i metod pracy dla uczniów PSP 

w Łaguszewie 

386 841,79   

  80153 - zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, mater.edukac. lub 

mater. ćwiczeniowych SP Gąg. Płd. 

  4 917,62 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 10003



  80153 - zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, mater.edukac. lub 

mater. ćwicz. SP Gąg. Płd. - Ukraina 

  292,98 

  80153 - zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, mater.edukac. lub 

mater. ćwiczeniowych PSP w Łag. 

  5 800,58 

4. 921 92120 Pozostała działalność - prace renowacyjne 

wyposażenia w zabytkowej kaplicy p.w. 

Świętego Rocha w Boczkach Chełmońskich  

  249 

900,00 

  92195 Pozostała działalność - wspieranie i 

upowszechnianie kultury 
  5 000,00 

5. 926 92605 Dotacje celowe dla jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na organizację 

kutury fizycznej na terenie Gminy 

  130 

000,00 

Jednostki sektora finansów publicznych  749 400,00 0,00 160 000,00 

1. 600 60014 Drogi publiczne powiatowe - Starostwo 

Powiatowe w Łowiczu  
  150 

000,00 

2. 750 75020 Starostwa powiatowe     10 000,00 

3. 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Kocierzewie 

Południowym 
749 400,00   

Razem    5 092 685,99 0,00 1216211,18 

Ogółem    6308897,17   

        

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 10003


		2025-10-31T12:38:16+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




